АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.07.2021 №  254 - 01 - 01-1161

и
О внесении изменений в
муниципальную программу
«Взаимодействие общества и власти»

На основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Верещагинского городского округа, утверждённого
постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 01
октября 2019 года №254-01-01-1208, руководствуясь Уставом муниципального
образования Верещагинский городской округ Пермского края,
администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Взаимодействие общества и власти»,
утвержденную постановлением администрации Верещагинского городского округа
Пермского края от 30 января 2020 года № 254-01-01-87 (далее - Программа),
следующие изменения:

1.1. в третьем абзаце раздела 4 позицию « - Софинансирование проектов
инициативного бюджетирования» заменить позицией « - Реализация проектов
инициативного бюджетирования»;

1.2. абзац третий раздела 4 дополнить позицией следующего содержания:
« - Освещение деятельности органов местного самоуправления

Верещагинского городского округа на информационных стендах, баннерах,
листовках»;

1.3. в пятом абзаце раздела 4 позицию « - Мероприятия, посвященные Дню
народного единства и согласия» заменить позицией « - Мероприятия, посвященные
Дню народного единства»;

1.4. приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования в газете «Заря».

И.о.главы администрации Верещагинского
городского округа Пермского края

Приложение к муниципальной программе
"Взаимодействие общества и власти”

Характеристика муниципальной программы
"Взаимодействие общества и власти"

Наименование программы, подпрограммы, основного
мероприятия, мероприятия, уровень бюджета

Администратор (главный
распорядитель средств)

Объем финансирования (тыс. руб.) Целевые показатели муниципальной программы

всего

в том числе по годам

Наименование показателя ед. изм.

Базовое значение
показателя на

начало реализации
муниципальной

программы

значение целевого показателя

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

М униципальная программа "Взаимодействие общества и  власт и” 9578,3 6771,5 2806,8 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 6427,0 4949,8 1477,2 0,0 0,0 0,0
М ест ный бюджет 3151,3 1821,7 1329,6 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 "Создание условий для активного участ ия населения в реализации социально
экономической полит ики Верещагинского городского округа" 9518,3 6751,5 2766,8 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 6427,0 4949,8 1477,2 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 3091,3 1801,7 1289,6 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.1. Развитие гражданского общества 8079,3 5972,5 2106,8 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 6427,0 4949,8 1477,2 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 1652,3 1022,7 629,6 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.1. Оказание финансовой поддержки социально
ориентированным некоммерческим организациям

Администрации Верещагинского
городского округа

496,3 196,3 300,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.1.1. Количество НКО,

получивших поддержку
ед. 3 3 3 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 496,3 196,3 300,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2.Реализация проектов инициативного
бюджетирования

Администрации Верещагинского
городского округа

7335,1 5661,0 1674,1 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.1.2. Количество
проектов инициативного

бюджетирования, получивших
поддержку

ед. 4 5 2 0 0 0Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 6427,0 4949,8 1477,2 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 908,1 711,2 196,9 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2.1 Реализация проекта инициативного
бюджетирования - Устройство детской игровой площадки
"Островок дества" на территории МБОУ "Верещагинская школа-
интернат"

Администрации Верещагинского
городского округа

508,2 0,0 508,2 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.1.2.1 Количество
проектов инициативного

бюджетирования, получивших
поддержку

ед. 0 0 1 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 452,3 0,0 452,3 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 55,9 0,0 55,9 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2.2 Реализация проекта инициативного
бюджетирования - Благоустройство территории к  спортивной и
детской площадкам "Спорту и отдыху - комфортная среда!" -
ТОС Субботники

Администрации Верещагинского
городского округа

1165,9 0,0 1165,9 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.1.2.2 Количество
проектов инициативного

бюджетирования, получивших
поддержку

ед. 0 0 1 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 1024,9 0,0 1024,9 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 141,0 0,0 141,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.3. Организация мероприятий по награждению
официальными наградами Верещагинского городского округа

Администрации Верещагинского
городского округа

247,9 115,2 132,7 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.1.3. Количество
награжденных физических и

юридических лиц
ед. 150 50 150 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 247,9 115,2 132,7 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 1.2. Повышение открытости деятельности органов местного
самоуправления Верещагинского городского округа

1439,0 779,0 660,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 1439,0 779,0 660,0 0,0 0,0 0,0

Наименование программы, подпрограммы, основного
мероприятия, мероприятия, уровень бюджета

Администратор (главный
распорядитель средств)

Объем финансирования (тыс. руб.) Целевые показатели муниципальной программы

всего

в том числе по годам

Наименование показателя ед. изм.

Базовое значение
показателя на

начало реализации
муниципальной

программы

значение целевого показателя

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Мероприятие 1.2.1. Освещение деятельности органов местного
самоуправления Верещагинского городского округа в СМИ, на
официальном сайте, в официальных группах в социальных сетях Администрации Верещагинского

городского округа

257,3 60,0 197,3 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.2.1. Количество
опубликованных материалов

ед. 250 250 270 300 300 300
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 257,3 60,0 197,3 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.2. Опубликование правовых актов и иной
информации, связанной с деятельностью органов местного
самоуправления Верещагинского городского округа Администрации Верещагинского

городского округа

1065,1 693,2 371,9 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.2.2. Площадь

опубликованной информации
кв.см. 80000 150000 80000 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 1065,1 693,2 371,9 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.2.3. Информационно-техническое
сопровождение официального сайта Верещагинского городского
округа. Администрации Верещагинского

городского округа

51,6 25,8 25,8 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.2.3. Сопровождение

сайта лицензированной организацией
да-1, нет-

0
1 1 1 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 51,6 25,8 25,8 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.4. Освещение деятельности органов местного
самоуправления Верещагинского городского округа на
информационных стендах, баннерах, листовках Администрации Верещагинского

городского округа

65,0 0,0 65,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.2.4. Количество

материалов
ед. 0 0 200 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 65,0 0,0 65,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 2 "Реализация государственной национальной полит ики в Верещагинском
городском округе" 60,0 20,0 40,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 60,0 20,0 40,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.1. Укрепление толерантности и профилактика экстремизма в молодежной
среде 20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 2.1.1. Издание методических материалов,
опубликование статей по профилактике и противодействию
экстремизму Администрации Верещагинского

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 2.1.1. Количество

материалов
ед. 4 4 4 4 4 4

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.2. Мероприятия, посвященные
международному дню толерантности

Администрации Верещагинского
городского округа

20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 2.1.2. Количество

участников мероприятия
чел. 50 0 50 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.2. Гармонизация межнациональных отношений 40,0 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 40,0 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.1. Проведение анонимного анкетирования,
раскрывающего аспекты толерантного воспитания подростков
по отношению к восприятию других культур, иной веры

Администрации Верещагинского
городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 2.2.1. Количество

респондентов
чел. 150 0 200 200 200 200

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Наименование программы, подпрограммы, основного
мероприятия, мероприятия, уровень бюджета

Администратор (главный
распорядитель средств)

Объем финансирования (тыс. руб.)

всего

в том числе по годам

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Мероприятие 2.2.2. Мероприятия, посвященные Дню народного
единства

Администрации Верещагинского
городского округа

40,0 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 40,0 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Наименование показателя

Показатель 2.2.2. Количество
участников мероприятия

Целевые показатели муниципальной программы

Базовое значение
показателя на

начало реализации
муниципальной

программы

значение целевого показателя

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

9 10 11 12 13 14 15 16

100 150 50 0 0